
Uchwała Nr XLVI/483/21

Rady Miasta Piły 

z dnia 27 lipiec 2021 roku

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody

„Dębiak”

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z poźń. zm.), oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r., poz. 1098) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody, drzewa

z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) - „Dębiak” o obwodzie pnia 450 cm, uznany za

pomnik przyrody decyzją  Nr  RL-VI-4/751/65 PWRN w Poznaniu z  dnia 30 listopada 1965 r.,

rosnący na terenie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, na działce ewidencyjnej nr 326/18,

obręb Piła 0033.

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1, obejmuje:

1)  pozostawienie  pnia  drzewa  w  formie  świadka  i  usunięcie  pozostałych  konarów,

z pozostawieniem tylców o długości około jednego metra od głównego pnia,

2)  usunięcie konarów  w  sposób  imitujący  naturalne  wyłamanie,  z  zastosowaniem  cięć

weteranizujących.

§ 3.  Zabiegi  pielęgnacyjne  na pomniku przyrody,  o  których mowa w § 1 powinny być

przeprowadzone niezwłocznie, przy spełnieniu następujących warunków:

1)  prace  pielęgnacyjne  winny  być  przeprowadzone  przez  firmę  specjalistyczną,

posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym,

2) ze względów bezpieczeństwa wykonywanie prac odbędzie się za pomocą podnośnika

koszowego,

3)  pień główny należy pozostawić na obecnej  wysokości,  z  pozostawieniem miejsc po

wyłamaniach oraz z bluszczem, a w przypadku stwierdzenia dodatkowych pęknięć lub cech

wpływających na stabilność pnia, zaleca się jego obniżenie do bezpiecznej wysokości,

4) stan pnia wraz z jego stabilnością należy kontrolować w cyklu 3-letnim, każdorazowo

ograniczając nadmiar bluszczu,



5) drzewo powinno zachować obecną formę ochrony prawnej i pozostać do biologicznej

śmierci i naturalnego rozkładu,

6) pozostałości po wyłamanej koronie należy posprzątać,

7)  po  wykonaniu  prac  pielęgnacyjnych,  celem  oceny  zgodności  wykonanych  prac

z  założeniami  przedstawionymi  w niniejszej  uchwale,  przeprowadzone  zostaną  oględziny

pomnika przyrody. Obowiązek zgłoszenia oględzin spoczywa na  zarządzającym pomnikiem

przyrody. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miasta Piły
/-/ Maria Kubica



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XLVI/483/21

Rady Miasta Piły

z dnia 27 lipca 2021 roku

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody

„Dębiak”

Na  podstawie  art.  91  pkt  4  ustawy  z  dnia  16  kwietnia  2004  r.  o  ochronie  przyrody

(Dz.  U.  z  2021 r.,  poz.  1098) Prezydent  Miasta  Piły  jako Organ w zakresie  ochrony przyrody

zwrócił  się do Rady Miasta Piły o uzgodnienie prac na potrzeby ochrony przyrody, które mają

zostać  wykonane  w  koronie  drzewa  -  pomnika  przyrody,  rosnącego  na  terenie  miasta  Piły.

Przeprowadzenie prac, polegających na pozostawieniu pnia drzewa w formie świadka i usunięciu

pozostałych konarów, z pozostawieniem tylców o długości około jednego metra od głównego pnia,

jest  następstwem  realizacji  zaleceń,  jakie  zostały  ujęte  w  opinii  dendrologicznej  dla  dębu

szypułkowego  (Quercus  robur  L.)  -  „Dębiak”  oraz  wniosku  Regionalnej  Dyrekcji  Lasów

Państwowych w Pile z siedzibą przy ul.  Kalina 10, 64-920 Piła  dla pomnika przyrody, ujętego

w § 1.

W dniu 10 lipca 2021 roku doszło do samoistnego rozłamania drzewa, które straciło główny

przewodnik wraz z częścią konarów. Obecnie pomnik przyrody ma wysokość 17,5 metra i  dwa

długie konary znajdujące się bezpośrednio nad jezdnią i parkingiem. Zachwiana jest ogólna statyka

drzewa i istnieje duże niebezpieczeństwo złamania konarów.  

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody

można wykonać po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. W tym

przypadku, zgodnie z art. 44 ust. 1 powyższej ustawy organem ustanawiającym pomniki przyrody

w drodze uchwały jest rada gminy. 

w z. PREZYDENTA MIASTA
/-/ Krzysztof Szewc
Zastępca Prezydenta


